
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА

ПО ВОДНЫМ ВИДАМ СПОРТА «ЭКРАН»

(СПб ГБУ ДО СШОР по ВВС «Экран)

П Р И К А З

9 сентября 2024 года №215-ос

О внесении изменений в приказ от 13.12.2023 №320-ос 
«Об утверждении Антикоррупционной политики 
Санкт-Петербургского государственного 
бюджетного  учреждения дополнительного образования 
спортивной школы олимпийского резерва по водным видам 
спорта «Экран» (СПб ГБУ ДО СШОР по ВВС «Экран»)

В целях принятия мер по предупреждению и противодействию коррупции и в

соответствии со  статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.  N 273-ФЗ "О

противодействии  коррупции",  в  связи  с  необходимостью  внесения  изменений  в

Антикоррупционную политику, утвержденную Приказом от 13.12.2023 № 320-ос, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1). Внести изменения в пункт 2.1. Антикоррупционной политики Санкт-Петербургского

государственного бюджетного  учреждения дополнительного образования спортивной школы

олимпийского  резерва  по  водным  видам  спорта  «Экран»  (СПб  ГБУ  ДО  СШОР  по  ВВС

«Экран»,  далее – Учреждение) раздела «2. Термины и определения», заменив термин

«законодательство  о  противодействия  коррупции»  на  термин  «законодательство  в

сфере противодействия коррупции», изложив его в следующей редакции:

«законодательство  в  сфере  противодействия  коррупции -  правовую  основу

противодействия  коррупции  составляют  Конституция  Российской  Федерации,

федеральные  конституционные  законы,  общепризнанные  принципы  и  нормы

международного  права  и  международные  договоры  Российской  Федерации,

настоящий  Федеральный  закон  и  другие  федеральные  законы,  нормативные

правовые  акты  Президента  Российской  Федерации,  а  также  нормативные

правовые  акты  Правительства  Российской  Федерации,  нормативные  правовые

акты иных федеральных органов государственной власти, нормативные правовые

акты  органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации  и

муниципальные правовые акты.»

2). Внести изменения в п. 9.2. раздела 9. Антикоррупционной политики Учреждения,

изложив его в следующей редакции:

«9.2.  Руководитель  заказчика,  руководитель  контрактной  службы,  работники

контрактной  службы,  контрактный  управляющий  обязаны  при  осуществлении

закупок  принимать  меры  по  предотвращению  и  урегулированию  конфликта

интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-

ФЗ  "О  противодействии  коррупции",  в  том  числе  с  учетом  информации,

предоставленной заказчику в соответствии с  частью 23 статьи 34 Федерального



закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»».

3). Внести изменения в п.10.2.1. раздела 10 Антикоррупционной политики Учреждения,

изложив его в следующей редакции:

«10.2.1.  Не допускается  дарение,  за исключением обычных подарков,  стоимость

которых не превышает трех тысяч рублей,  Работникам Учреждения гражданами,

находящимися  на  обучении,  их  родителями  (законными  представителями)  и  их

родственниками,  а  также  от  имени  малолетних  и  граждан,  признанных

недееспособными, их законными представителями».

4). Ответственному за организацию профилактики и противодействия коррупционных

и  иных  правонарушений  (Сапуновой  С.В.)  ознакомить  работников  с  настоящим

приказом.

5). Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


